2023 年 11 月 14 日

各 位

会社名 横浜冷凍株式会社

代表者名 代表取締役社長 松原 弘幸

コード番号 2874（東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼広報ＩＲ部長

古瀬 健児

（TEL 045-210-0011）

新・中期経営計画（第Ⅱ期）の策定についてのお知らせ

当社グループは､本日開催した取締役会において、新・中期経営計画（第Ⅱ期）を下記のとおり

策定いたしましたのでお知らせいたします。

新中計を加速し、人的資本経営を強力に推進するため、組織変更および抜本的な人事制度改定

を行います。

記

新・中期経営計画（第Ⅱ期）

（１）全体方針「繋ぐ力」

（２）期間     2023 年 10 月～2026 年 9 月（３年間）

（３）定量目標 連結売上高 1,500 億円

（最終年度）  連結営業利益    65 億円

EBITDA    130 億円

ROE      5%以上

自己資本比率 40%台を維持

（４）方針

   【冷蔵倉庫事業】積み重ねてきた高品質な物流で国内外の課題を解消し、お客様へスマート

コールドサービスを提供する

   【食品販売事業】国内外（グローバル）の生産者とのネットワークを活かし、目利き力により

旬や美味しさをお客様へとお届けする

   【経営基盤】  生産性を向上させ事業の成長スピードを加速化させる

（５）推進体制

①事業総合企画部門の新設

総合的な経営企画の立案・推進や、各部門の事業計画を迅速かつ戦略的に推進する

   ②販売推進事業部の新設

    新中計に基づき、メーカー機能の強化や輸出の強化を図り、全社をあげて商材拡販を

    推進・加速させることを目的とする

    下記の部署を傘下に移管する

     ウナギ販売推進室（海外営業 4 部から名称変更）、海外販売推進室（海外戦略室から

名称変更）、EC 推進室、国内販売推進室（新規）

   ③前浜加工推進部の新設

    国内産地販売グループの買参権を活かした自社加工場の建設を推進する

   ④人的資本経営の推進

    新卒初任給の引き上げや人事制度の抜本的な改定を行い、働きがいを醸成する

事業別施策と推進体制

詳細につきましては、12 月上旬に公表いたします。

以上